Paraíba, 15 de Setembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3450

DE ALMEIDA Inscrita no CNPJ n" 11.050.568/0001-33 no valor
global de RS 14.147,45 (Quatorze mil, cento e quarenta e sete reais
e quarenta e cinco centavos) - Contrato Administrativo n
13101/2023/CSL/FMS.

Monteiro - PB, 14 de Setembro de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLII^EIRA MORATO
Gestora FMS.

Publicado por:

'  Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:4B06E2A0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°.
0.10.79/2023

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n .
0.10.79/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
JBARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
/ íPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

UATA DA ABERTURA: 27 DE SETEMBRO DE 2023, AS
09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). RS 2.741.369,06. Cópia do edital
de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, á Rua Dr. Alcindo
Bezena de Menezes, 13, Centro. 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das OShOOmin às IShOOmin. Outras infonnações pelo,
httpy/comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pregao_filtro.asp?Opc=0,
https://www.monteiroipb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ e
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 14 de Setembro de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:74BF86F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, da TOMADA DE
/í^jEÇOS N° 0.2.001/2021, publicado no Diário Oticial dos
^  . -jnicipios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 13 de setembro de

2023, Pág. 35... ONDE LÊ: 1° EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N": 92.0.01/2021... LEIA
SE: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
COI^TRATON": 92.0.01/2021.

Monteiro - PB, 14 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constimcional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identif1cador:4EÜF04l3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DE l* TERMO ADITIVO A ADESÃO N°

2.8.003/2022 CONTRATO N" 24.2.01/2022/FME

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n"
24.2.01/2022. PARTES: FUNDON MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO/PB e a empresa EMILLV INDUSTRIAL E
COMÉCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n" 07.239.645/0001-20.
OBJETO CONTRATUAL: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N® 00002/2022, PROVENIENTE DO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS N" 00002/2022, PARA AQUISIÇÃO

DE MOBILIÁRIO. Constitui objeto do presente Tenu^jAt^g^a-...
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) ̂ av^aW«ac/Q ̂
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 22;Ídg^íerobro de ^
2023 à 21 de dezembro 2023 a partir da assi
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com
Décima Primeira do Contato Inicial e era confo
57, §1", inciso II, da Lei Federal 8.666/93
posteriores.

presente.

xqm o
itíteípcç

■ '7 O.ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGO
Gestora do Fundo Municipal de Educação de Monteiro - PB, ;I4'Ué
Setembro de 2023.

Publicado por:

Erinaldo Araújo ̂ usa
Código Identincador:09i7DCCB

PREFElTimAJMUNLCH^AL.DEjMÔNIElRQ_-,
APESÃGi0SSÕ2/2023À^SÍS!EÊÍtíÃçÒ^
PREÇa Níflõoifffl»^ I^ÈRSflÔ

Com base nas informações constantes do Processo referente à Adesão
a ATA de Registro de Preços vinculada ao Pregão N®. 00010^022.
Assinada pela Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umb^iro e
de acordo com o relatório emitido pela Comissão Setorial de Licifeção
e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n
8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO,
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, era favor das empresas: FIT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n®.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158^0 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS E TRIOTA
CENTAVOS), que tem por objeto a ADESÃO ATA. DE
REGISTRO DE PREÇO N°00010/2022, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO , DE
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, Fundamentada no /\rt. 20° do Decreto Federal n'
7.892/2013 e em conseqüência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, capiit, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 12 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identilicador;25F00549

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO REF. A ADESÃO N°

0.8.002/2023/PMM

OBJETO: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N"00010/2022, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO/PB, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n". 10-520/02,
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93
ALTERADA - PROCESSO LiriTATÓRIO N°. 103/2023. Adesão
n°. 0.8.002/2023 VIGÊNCIA: Do presente contrato tem vigência até
12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Anna Lorena
Leite Nóbrega Lago e as empresas FIT INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 14.529.732/0001-88 no valor global de RS
12.158,3.0 (DOZE MIL E CENTO E CINQÜENTA E OITO
REAIS E TRINTA CENTAVOS).- Contrato Administrativo n"
103.0.01/2023/CPL/PMM.

Monteiro - PB. 12 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

www.diariomunicipal.com.br/famup 36

Paraíba, 19 de Janeiro dc 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV | N° 3535

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE, no uso de suas
alribuiçõcs legais do Diploma Regimental cm uso:

RESOLVE:

ARTIGO - Nomear o Sr. LUCAS DE LIMA CAVALCANTI.
portadora do RG n" 3923066 - SSP/PB e CPF n° 098.688.134-17, para
exercer em Comissão a função dc ASSESSOR PARLAMENTAR, da
Vereadora MAYARA CELLY TAVARES NOGUEIRA do Poder
Legislativo do Município de Monte Horebe/PB, com atividades
imediatas. Deve servir de titulo ao nomeado a presente portaria.

ARTIGO 2° • Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 02 de Janeiro de 2024.

Publique-se.
Registre-se, e
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal dc Monte Horebe/PB,
em 1S dc janeiro de 2024.

MÁRCIO JOSE NOGUEIRA

Presidente

Publicado por:

Valdir Manuel da Silva

Código ldentincador:C03E795F

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA N° 010/2024 - JOSÉ ROMERO ALVES DE SOUSA

PORTARIA N" 010/2024

Dc, 15 dc janeiro de 2024.

Dispõe sobre a nomeação de ocupação de cargo
público de provimento em comissão.

ALICERÇADO NO REGIMENTO INTERNO ART. 81. §1° E A
LEI MUNICIPAL 436/2022 DESTA EDILIDADE, O VEREADOR
indicará um ASSESSOR PARLAMENTAR para um Cargo em
Comissão que será nomeado pelo Presidente da Mesa Diretora da
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE HOREBE, no uso de suas
atribuições legais do Diploma Regimental em uso;

RESOLVE:

ARTIGO - Nomear o Sr. JOSÉ ROMERO ALVES DE SOUSA,
portadora do RG n" 2.961.876 SSP/PB e CPF n° 053.013.534-54, para

em Comissão a função dc ASSESSORA PARLAMENTAR
o Vereador JOSÉ NIVANIO LÚCIO DA SILVA do Poder

Legislativo do Município de Monte Horebe/PB, com atividades
imediatas. Deve servir de timio ao nomeado a presente poitaría.

ARTIGO 2° - Esta portaria entra cm vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2024.

Publique-se.
Registre-se. e
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Monte Hoa*be/PB,
em 15 dc janeiro de 2024.

MÁRCIO JOSE NOGUEIRA

Presidente

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código ldcntificador:5DB57l01

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, do PREGÃO
ELETRÔNICO N° 0.10.96/2023, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado da Paraíba - FAMUP, no dia 09 de janeiro de
2024, Pág. 43 e 44... ONDE LÉ: JR CLIMATIZACAO E
ELETRICA LTDA, CNPJ n" 36.4
CLIMATIZACAO E ELETRICA
36.442.967/0001-70.

í.442.967/0001 -TeglThEFA^E^JR
ITRICA

Monteiro - PB, 18 de janeiro dc 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LA
Prefeita

Publicado

Código Identil

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO DA ADESÃO N» 0.8.002/2023

No EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO da Adesão n" 0.8.002/2023 de objeto: ADESÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N"00010/2022, REALIZADA
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, publicado no Diário Oficial dos Municípios do
Estado da Paraíba, publicado no dia 15/09/2023, Pág. 36 nas
descrições: Comissão Setorial de Licitação. Leia-se: Comissão
Permanente de Licitação

Monteiro -PB, 18 de janeiro de 2024

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO -

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código ldenlilicador:l348630D

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

CO.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

N° 00004/2023

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PONTILHÃO SOBRE O RIO QUE
CORTA A CIDADE, CONFLUÊNCIA COM AS RUAS JOSÉ ZIUL
E CESÁRIO GUEDES, LOCALIZADA NA ZONA URBANA DE
NATUBA-PB. LICITANTE HABILITADO: B L
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. LICITANTES
INABILITADOS: COMPACTA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E
LOCACOES LTDA; J R DE LIRA CONSTRUCOES EIRELI. Dos
atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações.
Comunica-se que, em não havendo interposiçâo de recursos, a sessão
pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 01/02/2024, às 10:30 horas, no mesmo local da primeira
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 -
Centro - Natuba - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis.Telcfone: (083) 3397-1042. E-mail: cplnambafggmail.com.

Natuba - PB, 18 de Janeiro de 2024

OZIRES VIEIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão
Publicado por:

Ozíres Viera de Souza

Código Identificador:7C3B6AB9

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO

mvw.diariomunicipal.com.br/famup 42

Paraíba, 15 dc Setembro de 2023 • Diário Oticial dos Municípios do Estado da Paraiba • ANO XIV | N° 3450

DE ALMEIDA inscrita no CNPJ n" 11.050.568/0001-33 no valor

global de RS 14.147,45 (Quatorze mil, cento e quarenta e sete reais
e quarenta e cinco centavos) - Contrato Administrativo n"
I3I0I/2023/CSL/FMS.

Monteiro - PB, 14 de Setembro dc 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora FMS.

Publicado por:
'  Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentincador:4B06E2A0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N*.
0.10.79/2023

A ComissSo Permanente de Licítaçáo da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal dc Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.10.79/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

/•s^TA DA ABERTURA: 27 DE SETEMBRO DE 202.3, ÀS
.HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). RS 2.741.369,06. Cópia do edital
dc demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de
licitações da Prefeitura Municipal dc Monteiro, à Rua Dr. Alcindo
Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das OShOOmin às I3h00min. Outras informações pelo,
http://comprasnet.gov.br/livrc/Pregao/lista_prcgao_filtro.asp?Opc^.
https://www.monteiro.pb.gov.br/portal-da-transparcncia/licitacoes/ c
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Montciro-PB 14 de Setembro de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identificador:74BF86F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

RETIFICAÇÃO

No aviso de EXTRATO DE ADITIVO, da TOMADA DE

PREÇOS N° 0.2.00I/202I, publicado no Diário Oficial dos
^<*»\nicipios do Estado da Paraíba - FAMUP. no dia 13 de setembro dc
í  23. Pág. 35... ONDE LÊ: 1» EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N": 92.0,01/2021... LEIA

SE: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N®: 92.0.01/2021.

Monteiro - PB, 14 de setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITENÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:4E0F04l3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO A ADESÃO N°
2.8.003/2022 CONTRATO N® 24.2.0I/2022/FME

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°

24.2.01/2022. PARTES: FUNDON MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE MONTEIRO/PB e a empresa EMILLV INDUSTRIAL E
COMÉCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n° 07.239.645/0001-20.
OBJpTO CONTRATUAL: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N" 00002/2022, PROVENIENTE DO SISTEMA DE
RECIISTRO DE PREÇOS N" 00002/2022, PARA AQUISIÇÃO

DE MOBILIÁRIO. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigénqi(CiW TT<fe'íàjgnbro de
2023 à 21 de dezembro 2023 a partír^dà assinatura do p^sente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo A4jliva,^co^base na/Clâusula
Décima Primeira do Contato Inicial e^em BtSf
57, §r, inciso II, da Lei Fcderalo 8.666/9

lidade c(|m o, Ari.
e suas jkíterãções

posteriores.
O

ANNA LORENA LEITE NOBREGA L^pÇ^ .
Gestora do Fundo Municipal de Educação dé'_Mfl|)^l}p!^FB, 14
Setembro de 2023.

de

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:09l7DCCB

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

ADESÃO 0,8.002/2023AO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO N. OÜO10/2022 TERMO DE RATIFICAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

Com base nas informações constantes do Processo referente à Adesão
a .ATA de Registro de Preços vinculada ao Pregão N°. 00010/2022.
Assinada pela Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro e
de acordo com o relatório emitido pela Comissão Setorial de Licitação
e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n®
8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO,
RATIFICO e ADJUDICO o objeto, em favor das empresas: FIT
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
14.529.732/0001-88, no valor global de RS 12.158,30 (DOZE MIL E
CENTO E CINQÜENTA E OITO REAIS E TRINTA
CENTAVOS), que tem por objeto a ADESÃO ATA DE
REGISTRO DE PREÇO N®00DI0/2022, REALIZADA PELA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO/PB, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS, Fundamentada no Art. 20° do Decreto Federal n°
7.892/2013 e em conseqüência, fica convocado o proponente para
assinatura do instrumento dc contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Monteiro - PB, 12 dc setembro de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:25F00549

PREFEITURA MUNIC^AL DE MONTEIRO
^EÉÍRAmO)lfÔi(€ONMA^^1BF;;^~ADESÃOrNS

OBJETO: ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N°a00I0/2022, REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DO UMBUZEIRO/PB, PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.420/02,
Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 103/2023. Adesão
n°. 0.8.002/2023 VIGÊNCIA; Do presente contrato tem vigência até
12 (doze) meses a partir da data de assinatura do contrato. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Anna Lorena
Leite Nóbrega Lago e as empresas FIT INFORMÁTICA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°. 14.529.732/0001-88 no valor global de RS
12.158,30 (DOZE MIL E CENTO E CINQÜENTA E OITO
REAIS E TRINTA CENTAVOS).- Contrato Administrativo n°
103.0.01 /2023/CPL/PM M.

Monteiro - PB. 12 de setembro de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LA GO
Prefeita

www.diariatnunicipaLcom.br/famup 36